PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

OF. Nº 497/2021                                  Guaíba, 29 de junho de 2021.

Senhor Presidente,

Honra-nos  cumprimentá-lo,  na  oportunidade  em  que

respondemos  ao  Ofício  nº  098/2021,  desta  Casa  Legislativa,  que  nos

encaminhou  o Requerimento  nº  250/2021 apresentado pelo  Vereador

Airton Elegância - PTB.

O referido Requerimento traz os seguintes questionamentos:

  Qual a possibilidade de o Executivo Municipal instalar banheiros
públicos na Praça da Bandeira (Centro), Área Verde (Centro) e nas
Orlas da Alvorada, Alegria e Florida?

 Informamos que a secretaria de Infraestrutura entre os meses de Janeiro e

Fevereiro de 2021, realizou a reforma de quatro banheiros localizados no

parque da juventude, no começo do mês de maio os banheiros foram

depredados conforme fotos em anexo. Hoje o município conta com o banheiro

do café do Ricardo na praça da Bandeira e no Centro Popular de Compras

temos um banheiro público. Sendo que podemos através de Emendas

Impositivas em parceria com os vereadores destinar recursos para o próximo

ano, e com estes valores viabilizar melhorias e novos banheiros para população.

    Contando com a costumeira atenção e colaboração, ficamos à disposição

para qualquer esclarecimento.

R
E

Q
 2

50
/2

02
1

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. A

irt
on

 E
le

gâ
nc

ia

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

5C
B

B
15

F
C

2B
15

8D
2B

40
0C

0E
C

A
C

F
4B

A
37

9
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
49

78

 DOCUMENTO ASSINADO POR: MARCELO SOARES REINALDO:89923570010

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

Atenciosamente,

                                                                                   Marcelo Soares Reinaldo
                                                                                     Prefeito Municipal

Ao
Exmo. Srº,
João Collares
M. D. Presidente da Câmara Municipal - Guaíba/RS

R
E

Q
 2

50
/2

02
1

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. A

irt
on

 E
le

gâ
nc

ia

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

5C
B

B
15

F
C

2B
15

8D
2B

40
0C

0E
C

A
C

F
4B

A
37

9
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
49

78

 DOCUMENTO ASSINADO POR: MARCELO SOARES REINALDO:89923570010

R
E

Q
 2

50
/2

02
1

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. A

irt
on

 E
le

gâ
nc

ia

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

5C
B

B
15

F
C

2B
15

8D
2B

40
0C

0E
C

A
C

F
4B

A
37

9
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
49

78

 DOCUMENTO ASSINADO POR: MARCELO SOARES REINALDO:89923570010

R
E

Q
 2

50
/2

02
1

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. A

irt
on

 E
le

gâ
nc

ia

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

5C
B

B
15

F
C

2B
15

8D
2B

40
0C

0E
C

A
C

F
4B

A
37

9
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
49

78

 DOCUMENTO ASSINADO POR: MARCELO SOARES REINALDO:89923570010